
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 707 

Del  15/09/2020

DIRIGENZA AREA 1

Sociale

Proposta n. 286 del 08 settembre 2020

OGGETTO: Assegnazione unità abitativa Residenza anziani via Ruffini 10.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che il Comune dispone di una Struttura Residenziale “Alloggi Protetti” 
ubicata  nell’edificio  di  proprietà  del  Comune  di  Finale  Ligure  sito  in  Via  Ruffini  10, 
costituita da un complesso di unità abitative la cui assegnazione in favore dei richiedenti è 
disciplinata da apposito Regolamento;

CHE la  prevista  Commissione comunale per la redazione delle  graduatorie  per 
l’assegnazione degli “alloggi protetti” di cui trattasi nella seduta n. 21 in data 31/08/2020 
ha approvato la graduatoria vigente;

CHE si è  resa disponibile  l'unità abitativa n. 6b;

PREMESSO inoltre  che  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  205   del 
14/11/2019 è stata approvata la tariffa per gli “alloggi protetti” per l’anno 2020, prevista in  
€ 130,00 mensili per unità;

CONSIDERATA la  necessità  di  stipulare  appositi  contratti:  N°  1  contratto  a 
decorrere dal 1° ottobre 2020, il  cui schema di contratto allegato sub A) alla presente 
determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 

VISTI:
• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  

Locali”;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2019, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020, con la quale sono stati  
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  il  Piano  dettagliato  degli 
obiettivi e il Piano della performance;

• la Legge Regionale 24.5.2006 n. 12 “Promozione del sistema integrato di servizi  
sociali e socio-sanitari” e successive modificazioni ed integrazioni, ed il collegato 
vigente Piano Sociale Integrato Regionale e successive modifiche ed integrazione;



• l'art.  5  del  Regolamento  Distrettuale  integrato  con  i  servizi  comunali  per  la 
disciplina di interventi e servizi sociali;

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
• la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020);
• il vigente Regolamento di contabilità;
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in parte narrativa, lo schema di contratto 
a stipularsi allegato sub A) alla presente determinazione che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale.

2. Di accertare per l'anno 2020 la cifra  di €  390,00, al Cap 600 Cod.  3.01.02.01.999 
– “Proventi Residenza Protetta per Anziani”, derivante dal pagamento del canone 
di  concessione  di  €  130,00   mensili,  come  da  allegato,  (con  accertamento  e 
rispettivo  sub),  al  presente atto  che non sarà pubblicato ai  sensi  della  vigente 
normativa sulla privacy.

3. Di  dare  atto  che  il  suddetto  importo,  qualora  si  verificassero  successivi 
adeguamenti  del  canone  mensile  deliberati  dalla  G.M.,  sarà  oggetto  di 
segnalazione da parte dell’Ufficio competente.

4. Di individuare quale Responsabile del procedimento la Dott.ssa  Isabella Cerisola.

5. Di dare atto che il  presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


